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 کانون کارگردانان سینما: 

 حکم سعید روستایی »عجیب‌ترین حکم 
قضایی در تاریخ سینمای ایران« است
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سیاست 2

تخریب و دعوای جریان خالص‌سازی بر سر سهم‌خواهی‌هاست

نگرانی زعمای قوم از جدال 
ون گروهی اصولگرایان  در

»نظام یکدست شود، مشکلات رفع خواهند 
شــد« این ذهنیتی بود که جریان اصولگرایی 
چند ماه پیش از انتخابات ســیزدهمین دوره 
ریاســت‌جمهوری که 28 خرداد 1400 انجام 
شد، به طور گسترده‌ در حال ترویج و تبلیغ آن 
بود تا از این طریق، با کنار گذاشــتن رقیبی که 
تقریباٌ در کل دهه 90 در متن قرار داشت، زمام 
امور را عهده‌دار شــود و به زعم خود، کشور را از 
شرایط بحرانی به مسیر توسعه هدایت کند! به 
عبارت دیگر، طی دو سال اخیر، »خالص‌سازی« 
که همان تــاش تندروها بــرای تحققِ هدفِ 
تمامیت‌خواهی اســت، یکــی از مهمترین و 
پرکاربردترین کلید واژه‌های فضای سیاســی 
بود. به هر حال منویات این گروه به منصه ظهور 

رسید، اما نه تنها در مسیر توسعه گامی برداشته 
نشد؛ بلکه تورم و بحران‌های اقتصادی، سیاسی، 
اجتماعی و روزافزون شد؛ در نهایت نیز در درون 
جریان یکدست اصولگرایی »انشقاق« ملموس 
و غیرقابل انکار رخ داد.  آش به قدری شــور شد 
که محمدرضا باهنــر در روزهای پایانی تیر ماه 
سال جاری گفت که »اختلاف در اصلاح‌طلبان 
هم وجود دارد، اما در اصولگرایان این اختلاف 
اذیت‌کننده است. من عضو شورای ائتلاف هستم 
و به اعضای استانی شورای ائتلاف در کل کشور 
گفته‌ام که اگر شورای وحدت شما را دعوت کرد، 
حتما بروید. در شورای ائتلاف توصیه کردیم که 
بروید و تلاش کنید این دو مجموعه انقلابی را در 

استان‌ها به وحدت برسانید...

استاد اقتصاد در گفت‌وگو با »توسعه ایرانی«  و با هشدار به حامیان گرانی:

قیمت بنزین باید متناسب با 
سطح دستمزدها باشد

چرتکه 3

آبی‌ها به دنبال اولین برد خانگی
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سیاست 2

چرتکه 3

رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه دستاوردهای مرتبط با 
امنیت و منافع ملی را نباید به تحلیل‌های جناحی تقلیل 
داد، آزادسازی بخشی از منابع ارزی بلوکه شده کشورمان 
را جلوه‌ای از دستاوردهای دیپلماسی عزتمندانه در مقابل 

دیپلماسی ملتمسانه توصیف کرد.
به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی صبح دیروز در 
جلسه ‌هیأت دولت با اشاره به این اقدامی ارزشمند، مایه 
افتخار و در راستای تامین منافع ملی بود؛ گفت: موضوع 
مهم درباره منابع آزاده شــده، نحوه هزینه‌کرد آنهاست 
که دولت تلاش خواهد کرد همه این منابع در راســتای 

پشتیبانی از تولید هزینه شود. 
رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه دستاوردهای مرتبط با 
امنیت و منافع ملی را نباید به تحلیل‌های حزبی و جناحی 
تقلیل داد، افزود: امروز موضوع مهــم درباره این منابع، 
نحوه هزینه‌کرد آنهاست که دولت عطف به تاکید رهبر 
معظم انقلاب بر حمایت از تولید، تلاش خواهد کرد همه 

این منابع در راستای پشتیبانی از تولید و طرح‌های دارای 
توجیه اقتصادی در زمینه رشد تولید هزینه شود.

رئیسی در بخش دیگری از ســخنانش با بیان اینکه 
جایگاه و اقتضای بخش حقوقی در دولت و دستگاه‌های 
دیگر تطبیق دقیق تصمیمات، مصوبات و عملکردها با 
قانون است، اظهار داشت: بخش‌های حقوقی دستگاه‌های 
اجرایی و در راس آنها معاونت حقوقی ریاست جمهوری 

موظف‌اند تصمیمات و مصوبات را به دقت با قوانین مربوط 
تطبیق دهند تا هیچ تناقضی با قانون نداشته باشد.

رئیس‌جمهور در ادامه با اشــاره به انتظــار مردم از 
دولت مردمی در زمینه سلامت اداری، مبارزه با فساد را 
اصلی اساسی در دولت سیزدهم دانست و از مسئولان و 
مدیران دولت خواســت، همچنان نسبت به وقوع فساد 
و شکل‌گیری روابط ناسالم، پارتی‌بازی و رشوه حساس 

باشند و اجازه رخداد هیچ‌گونه مفسده‌ای را ندهند.
بنابر این گزارش، در این جلســه همچنین استاندار 
سیستان و بلوچســتان گزارش مفصلی از روند توسعه و 
اقدامات انجام شده برای رشــد و پیشرفت استان و رفع 
مشکلات پیش‌روی این روند ارائه کرد و در پی آن، بخشی 
از اختیارات هیأت وزیران و رئیس‌جمهوری به استاندار 
سیستان و بلوچستان تفویض شد تا امکان تصمیم‌گیری 
و نقش‌آفرینی سریعتر و موثرتری برای خدمت‌رسانی به 

مردم این استان فراهم شود.

یک استاد اقتصاد، درباره انتصاب امام‌صادقی‌های مخالف 
بخش خصوصی در سازمان برنامه و بودجه گفت: الان دور، 
دور امام صادقی هاست؛ این مسئله نشان می‌دهد که به جای 
حاکمیت نظام تدبیر امور، حاکمیت قبلیــه‌ای داریم. الان 
انتصاب‌هایی که آقای منظور به عنوان یک امام صادقی انجام 
داده است، نشان‌دهنده این است که به نظام تدبیر اعتقاد ندارد 
و سازمان برنامه را از یک سازمان تخصصی خارج کرده است. 
سازمانی تخصصی اســت که ۷۰ درصد مدیران آن از درون 

سازمان انتخاب شوند.
مهدی پازوکی، در گفت‌وگو با »انتخــاب« افزود: آقای 
منظور کاملا بر خلاف رویه‌هــای قبلی و حتی رئیس قبل از 
خود عمل کرد. مثلا هفته گذشــته رئیس سازمان برنامه و 
بودجه استان سیستان را تغییر دادند که سال‌ها کارشناس 
دفتر کلان بود و دکترا داشت و کارشناس خبره و معاونت را در 
سابقه داشت؛ این فرد را برکنار کردند و گویا یکی از نمایندگان 
مجلس سفارش کرده بود که مســئول دفتر سازمان برنامه 

دوران احمدی‌نژاد رئیس شود.
به گفته این استاد اقتصاد، انتصاب امام صادقی‌ها در سازمان 
برنامه که خواستار تعطیلی بانک‌های خصوصی و بورس کالا 

هستند، نشان می‌دهد که دولت رئیسی در حال خالی شدن 
از بدنه کارشناسی با ســابقه و قدرتمند است؛ رویکردی که 

نتیجه‌ی آن را در وضعیت اقتصادی فعلی نیز می‌بینیم.

امام‌صادقی‌ها    از   پشت   میز   دانشگاه 
معاون   وزیر   می‌شوند 

این کارشــناس در ادامه در رابطه با فقدان تخصص در 
نیرو‌های دولت رئیسی اشاره کرد: یکی از ایرادات رئیسی و 
نقد‌های وارد به این دولت این است که آدم‌های کوتوله را به 
سمت می‌رساند. من این فرد را نمی‌شناسم، نه یک مقاله و 

نه یک مطلب از او ندیدم، فقط می‌دانم که او از دانشگاه امام 
صادق آمده است. سوال اینجاست که تغییرات در سازمان 
برنامه چقدر منطق دارد؟ ما جلوی حرف کارشناســی سر 
تعظیم فرود می‌آوریم. بچه‌های امام صادق اول باید بیایند 
اول کارشناس شوند، اما وقتی از پشت میز دانشگاه می‌آیند و 
معاون وزیر می‌شوند جز خرابی چیزی به بار نمی‌آورند. این‌ها 
اول باید کارشناس شوند. شما روسای قبل از انقلاب سازمان 
برنامه را ببینید، طرف با مدرک دکترا از آمریکا در آغاز کمک 

کارشناس می‌شود.
پازوکی درباره فقدان برنامه اقتصادی هدررفت سرمایه در 
دولت رئیسی گفت: رئیسی معتقد است درآمد‌ها خوب شده 
است، اما چرا فشــار روی زندگی مردم بیشتر می‌شود؟ چرا 
هر روز یک مشکل داریم، یک روز بنزین نیست، یک روز گاز 
نیست، یک روز برق نیست، چون نظام تدبیر حاکم نیست. این 
۶ میلیارد دلار که آزاد شده که هیچ، اگر ۶۰ میلیارد دلار هم 
آزاد شود با وضعیت فعلی مشکلات کشور حل نخواهد شد. 
در دولت احمدی نژاد ۶۰۰ میلیارد دلار نفت خام فروختند، 
 ولی زمانی که دولت را تحویل روحانی داد، نرخ تورم نزدیک 

۴۰ درصد و نرخ رشد اقتصادی -۶.۸ درصد تحویل داد.

نماینده مردم خلخال در مجلس با اشــاره به لایحه  عفاف و 
حجاب، تصریح کرد: در بحث حجاب ما نیاز به اقدامات فرهنگی 
داریم چراکه این اقدامات موثر و مفید است. باید فرهنگ سازی از 
طریق دستگاه‌های تبلیغی و رسانه‌ای صورت گیرد. مردم با پیامک 
به ما اعلام می‌کنند که با این لایحه مخالف هستند و خواستشان 

بررسی لایحه نیست چراکه قانون کافی در این زمینه وجود دارد.
سید غنی نظری در گفت‌وگو با عصر ایران، یادآور شد: اینکه 
قانون اساسی اجازه اصل ۸۵ طرح‌ها و لوایح را داده  است در شرایط 
اضطرار، خاص و ویژه اســت که در کمیسیون تخصصی به دلیل 
اضطرار موضوع مطرح و بررسی می شود ما با اصل ۸۵شدنی لایحه 
عفاف و‌حجاب مخالف هستیم. حتی  یک نفر از مردم پیامک نداده 

است که این لایحه به صورت ۸۵بررسی  شود یا نشود. 

اینکه   حکم   خداوندی   را   با   پول   رد و بدل   کنیم،
 درست   نیست 

وی ادامــه داد:  در شــرایط 
فعلی که وضعیت معیشتی مردم 
نامناسب اســت و اولویت دولت 
باید اقتصاد و معیشت باشد اصل 
این لایحه ضرورتی ندارد. لایحه با 
دید حقوقی، منطقی جدی تنظیم 
نشده است و خیلی ضعیف است. 
خنده‌دارتر این است که حامیان 
این لایحه می‌گویند ما این جرایم 

را برای اشتغال و ازدواج اختصاص می‌دهیم مثلا از خواهر من پول 
می‌گیرند به برادر من می‌دهند که این کار غلطی است. اینکه حکم 
خداوندی را با پول رد و بدل کنیم درست نیست. پروین اعتصامی 
در شعری می گوید» کار دین کار درهم و دینار نیست«. خیلی کار 
بدی است که اگر فلان خانم موهایش باز باشد این مقدار جریمه 
پرداخت کند اگر این باب شود برخی می‌گویند ما وضعمان خوب 
است یکسال جریمه‌مان چه میزان است تا آن را پرداخت و ایام سال 

آزادانه زندگی کنیم.
غنی نظری گفت: ما در قانون مجازات اسلامی برای حجاب 
قانون داریم ‌و‌در ماده ۶۳۹مجازات مشخص است. شورای عالی 
انقلاب فرهنگی و شورای فرهنگ عمومی مصوباتی برای عفاف و 
حجاب دارند. در حالیکه ۳۴دستگاه باید در حوزه عفاف و حجاب 
فعالیت کنند ما همه را رها کردیم و چسبیدیم به نیروی انتظامی. 
نیروی انتظامی که وظیفه امنیت کشــور را به عهده دارد، در این 
قانون تکالیف زیادی عهده‌دار می‌شود این در حالی است که سایر 

تکالیف را از روی دوش دستگاه‌ها برداشتیم.

نیروی   انتظامی   برای   مقابله   با   سرقت   و   قاچاق
 نیرو  کم   می‌آورد

وی افزود: به دستگاه‌های متولی فرهنگی که میلیاردها بودجه 
و پول می‌گیرند و یک هفته هم بودجه‌شان دیر شود جیغ و دادشان 
بلند می‌شود گفته‌ایم بروید بخوابید و کار فرهنگی نکنید و همه 
کارها را نیروی انتظامی انجام دهد. حلقه آخر که نیروی انتظامی 
است را درگیر کرده‌ایم، قطعا کار نیروی انتظامی زیاد  و این موضوع 
باعث می‌شود بحث مبارزه با قاچاق کالا و ارز، مواد مخدر و دزدی و 
سرقت کمرنگ شود. وقتی کلانتری ۱۵نیرو دارد و 10 نفر را برای 
گشت‌های مربوط به عفاف و حجاب بفرستد قطعا برای مقابله با 

سرقت و‌ قاچاق نیرو کم می‌آورد.
نماینده مردم خلخال در مجلس گفت:  در کمیسیون قضایی که 
قرار است این لایحه بررسی شود افراد خاصی هستند و معلوم نیست 
چه از آن بیرون می‌آید. همان افرادی  که در طرح صیانت موفق 
نشدند به اهدافشان برسند حامیان لایحه عفاف و حجاب هستند 
و این به ضرر دولت و مجلس اســت 
چراکه اولویت‌های ضرورتری داریم. 
حجاب حکم خداســت مردم هم 
مسلمان هستند و رعایت می‌کنند و 

‌نیازی به نوشتن قانون نیست.
وی خاطرنشــان کرد: با تذکر و 
ارشــاد این موضوع قابل حل است 
اینکه جوانی ناخواسته بی حجاب 
شده است بعد برایش پرونده و سابقه 
کیفری درست شــود و در آینده‌اش مشــکلی ایجاد شود برای 
برخوردکنندگان راحت‌تر از این است که با تساهل و کار فرهنگی 

بخواهند اقدامی انجام دهند.

اصل   ۸۵  شدنی   شدن،   رسم   غلط   این   مجلس   است
نماینده مردم خلخال در مجلس، گفت: اصل ۸۵شدنی لایحه 
عفاف و حجاب برخلاف قانون اساسی و اختیارات نمایندگی است. 
نمایندگان نمی‌توانند اختیارات خودشــان را به دیگری واگذار 
کنند. رســم غلطی در این مجلس باب شده است که هر لایحه و 
طرحی را برخی از متنفذین مجلس می‌خواهند به نتیجه برسد 
را اصل  ۸۵می‌کنند. بعد مخالفین را نیز تحت فشار قرار می دهند  
که مبادا در مخالفت صحبت کنند. در بدترین موقع هم رای‌گیری 
برای این کار صورت می‌گیرد مثلا در هنگام رای‌گیری برای اصل 
۸۵این لایحه، هفت نماینده اردبیل در دیدار با مقام معظم رهبری 
 بودیم و هیچ کدام در جلســه علنی مجلس حضور نداشتیم که 

رای بدهیم.

گفت وگونشست
رئیسی در جلسه ‌هیأت دولت:

آزادسازی ارزهای بلوکه‌شده جلوه‌ای از دیپلماسی عزتمندانه است

پازوکی با اشاره به انتصابات قبلیه‌ای اخیر:

»منظور« برنامه ‌و بودجه را از یک سازمان تخصصی خارج کرده است

نماینده خلخال در مجلس:

خواست مردم بررسی لایحه حجاب نیست

با ابلاغ مصوبه دولت اجرایی شد؛  

ورود اطلاعات سپاه به انتخابات 
نظام روانشناسی

صادرات فرش دستباف
یک دهم شد

 زور اخبار ضد و نقیض درباره واردات و نرخ ارز، 
به قیمت گوشت نرسید 

کفایت دستمزد کارگر 
برای پر کردن شکم با نشاسته 

وزیر دفاع چین در بحبوحه جنگ اوکراین 
وارد بلاروس شد؛

 پکن و یارکشی ملموس
 علیه کی‌یف

سیاست 2

هشدار مهاجری درباره 
 دخالت‌های همسر رئیسی 

در تصمیمات


